101
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍
K
ö
rn
er

mm
d3
mm
Drehzahl /
Speed
max.
Werkst. /
Work piece
max. kg
Rundlauf-
genauigkeit /
Run-out
max. mm
Art.-Nr. /
Order no.
123 KOP 2 45 20 17,78 93 36 49 8 5000 100 0,005 ● 03-123KOP
131 KOP 3 45 20 23,82 93 36 49 8 5000 150 0,005 ● 03-131KOP
133 KOP 3 60 24 23,82 114 46 60 10 4000 300 0,005 ● 03-133KOP
141 KOP 4 60 24 31,26 116 46 60 10 4000 400 0,005 ● 03-141KOP
143 KOP 4 76 32 31,26 138 55 73 12 3200 650 0,008 ● 03-143KOP
Serie 100 KOP
Series 100 KOP
 - schaftgelagerter Körner aus
chromlegiertem Werkzeugstahl von

mm
d3
mm
Drehzahl /
Speed
max.
Werkst. /
Workpiece
max. kg
Rundlauf-
genauigkeit /
Run-out
max. mm
Art.-Nr. /
Order no.
823 KOP 2 45 20 17,78 85 36 43 8 5000 100 0,005 ● 03-823KOP
831 KOP 3 45 20 23,82 88 36 43 8 5000 150 0,005 ● 03-831KOP
833 KOP 3 60 24 23,82 103 46 50 10 4300 300 0,005 ● 03-833KOP
841 KOP 4 60 24 31,26 105 46 50 10 4300 400 0,005 ● 03-841KOP
843 KOP 4 76 32 31,26 126 60 58 12 3200 600 0,005 ● 03-843KOP
851 KOP 5 78 32 44,39 128 60 58 12 3200 1200 0,005 ● 03-851KOP
853 KOP 5 96 42 44,39 153 71 72 16 2600 1400 0,007 ● 03-853KOP
863 KOP 6 110 52 63,34 174 84 79 20 2000 2500 0,01 ● 03-863KOP
Serie 800 KOP
Series 800 KOP
 - speziell für NC-Drehmaschinen
mit Abdrückmutter

d3
mm
Drehzahl /
Speed
max.
Werkst. /
Work piece
max. kg
Rundlauf-
genauigkeit /
Run-out
max. mm
G
Art.-Nr. /
Order no.
835 KOP 3 52 25 102 40 56 8 12000 200 0,003 M 54 x 1,5 ● 03-835KOP
845 KOP 4 60 28 115 45 63 8 10000 400 0,003 M 62 x 1,5 ● 03-845KOP
855 KOP 5 72 35 145 53 82 10 8000 800 0,003 M 74 x 1,5 ● 03-855KOP
865 KOP 6 83 44 165 67 88 14 5000 1700 0,007 M 85 x 1,5 ● 03-865KOP
Mitlaufende Hochleistungs-Drehbankspitze KOP
Heavy-duty revolving tailstock centre, extended
 - wie Serie 805, aber mit verlängerter
Spitze 30° / 60°

MT
d8
mm
d9
mm
l5
mm
l6
mm
l7
mm
L1
mm
Art.-Nr. /
Order no.
2 50 10 40 6 18 110 ◗ 03-ZK-2-50
3 50 20 35 7 20 123 ◗ 03-ZK-3-50
3 90 40 55 7 20 143 ◗ 03-ZK-3-90
4 50 20 35 8,5 24,5 146 ◗ 03-ZK-4-50
4 90 40 55 8,5 24,5 166 ◗ 03-ZK-4-90
5 90 40 55 10,5 26,5 195 ◗ 03-ZK-5-90
5 130 50 80 10,5 26,5 220 ◗ 03-ZK-5-130
Zentrierkegel, fest
Fixed tube centre
Feste Zentrierkegel
Fixed tube centre

mm
d8
mm
d9
mm
l5
mm
l6
mm
l7
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
2 M22 x 1,5 50 10 40 6 18 122 ◗ 03-ZKA-2-50
3 M27 x 1,5 50 20 35 7 20 136 ◗ 03-ZKA-3-50
3 M27 x 1,5 90 40 55 7 20 156 ◗ 03-ZKA-3-90
4 M36 x 1,5 50 20 35 8,5 24,5 162 ◗ 03-ZKA-4-50
4 M36 x 1,5 90 40 55 8,5 24,5 182 ◗ 03-ZKA-4-90
5 M48 x 1,5 90 40 55 10,5 26,5 211 ◗ 03-ZKA-5-90
5 M48 x 1,5 130 50 80 10,5 26,5 236 ◗ 03-ZKA-5-130
 - gehärtet und geschliffen
 - Rundlaufgenauigkeit: 0,003 mm
 - hardened and ground
 - max. runout: 0,003 mm